
Кафедра Социологии

Образовательная программа: 39.04.01 Социология, магистерская программа: Диагностика
социальных изменений

Курс: 1, семестр : 2 

Факультет гуманитарного образования

Семестр

2

1 Лекции, час.

2 Практические занятия, час.

3 Лабораторные занятия, час

4 Индивидуальная работа, час.

5
Всего занятий в контактной

форме, час

6
     из них аудиторных занятий,

час.

7
     из них в активной и

интерактивной форме, час.

8      консультаций, час.

9 Самостоятельная работа, час.

10

     в том числе курсовой проект,

курсовая работа, РГЗ, подготовка

к контрольной работе, час 

11      зачет, диф. зачет, час

12 Сессия (экзамен), час

13 Всего часов

14
Всего зачетных единиц

(кредитов)

№ Вид деятельности

14

28

0

0

52

42

17

10

27

180

   5

Внешние требования

           У3. уметь произвести сравнение и дать методологическую оценку того или иного подхода или научной

теории в своей области знания;

           З9. знать основные закономерностипротекания комплексных социальных процессов

           У2. уметь использовать социологические методы для изучения актуальных социальных проблем.



Требования НГТУ к результатам освоения дисциплины

Результаты изучения дисциплины по уровням освоения (иметь

представление, знать, уметь, владеть)

Формы организации

занятий

Социальная динамика

ПК.5.З9 знать основные закономерностипротекания комплексных социальных

процессов

Лекции; Практические занятия

ОК.6.У3 уметь произвести сравнение и дать методологическую оценку того или иного

подхода или научной теории в своей области знания;

Лекции; Практические занятия

ПК.8.У2 уметь использовать социологические методы для изучения актуальных

социальных проблем.

Лекции; Практические занятия

 Литература

Основная литература

Дополнительная литература

Методическое и программное обеспечение

 Методическое обеспечение

Специализированное программное обеспечение

Использование специализированного программного обеспечения для изучения дисциплины
не требуется



Материально-техническое обеспечение дисциплины

Презентационное оборудование

№ Наименование Назначение

1 Презентационное оборудование
(мультимедиа-проектор, экран, компьютер
для управления)

VI - 303

Компьютерный класс

№ Наименование Назначение

1 Компьютерный класс Компьютеры объединены в локальную
сеть с выходом в Internet 


